

Daily Current Affairs: 03.09.2023

1-Bandhan Bank Authorized by RBI for Civil Pension Disbursement.

सिविल पेंशन संवितरण के लिए बंधन बैंक आरबीआई द्वारा अधिकृत.

2-Union Tribal Affairs Minister Arjun Munda inaugurated the 'Awareness Campaign and Training of Trainers' initiative to educate grassroots workers and enable them to raise awareness about sickle cell anaemia, particularly in tribal regions.

केंद्रीय जनजातीय मामलों के मंत्री अर्जुन मुंडा ने जमीनी स्तर के कार्यकर्ताओं को शिक्षित करने और उन्हें विशेष रूप से आदिवासी क्षेत्रों में सिकल सेल एनीमिया के बारे में जागरूकता बढ़ाने में सक्षम बनाने के लिए 'जागरूकता अभियान और प्रशिक्षकों के प्रशिक्षण' पहल का उद्घाटन किया।

3-Tata Power Renewable Energy Inks Pact To Set Up 28-MW Solar Plant in Maharashtra.

टाटा पावर रिन्यूएबल एनर्जी ने महाराष्ट्र में 28 मेगावाट का सौर संयंत्र स्थापित करने के लिए समझौता किया।

4-Ministry of Social Justice and National Safai Karamcharis Finance and Development Corporation (NSKFDC) signed an MoU for 2023-25.

सामाजिक न्याय मंत्रालय और राष्ट्रीय सफाई कर्मचारी वित्त और विकास निगम (NSKFDC) ने 2023-25 के लिए एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।

5-India to host the 1st edition of 'Global IndiaAl 2023' in October 2023.

भारत अक्टूबर 2023 में 'ग्लोबल इंडियाएआई 2023' के पहले संस्करण की मेजबानी करेगा।

Mahendra's: Your Success is our Success

6-Nitin Gadkari unveils world's first hundred percent ethanol-fueled car.

नितिन गडकरी ने दुनिया की पहली सौ प्रतिशत इथेनॉल ईंधन वाली कार का अनावरण किया

7- Aayog and UNDP sign Memorandum of Understanding on fast-tracking SDGs.

नीति आयोग और यूएनडीपी ने फास्ट ट्रैकिंग एसडीजी पर समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए,

8-ISRO-developed 'Nabhmitra' device for fishers' safety successfully tested at Neendakara.

मछुआरों की सुरक्षा के लिए इसरो द्वारा विकसित 'नभिनत्र' उपकरण का नींदकारा में सफलतापूर्वक परीक्षण किया गया

9-Senior Indian Information Service officer Dr. Vasudha Gupta has assumed charge as the Principal Director General of Akashvani and News Services Division. She was serving as Director General in Akashvani.

भारतीय सूचना सेवा की वरिष्ठ अधिकारी डॉ. वसुधा गुप्ता ने आकाशवाणी एवं समाचार सेवा प्रभाग के प्रधान महानिदेशक का पदभार ग्रहण कर लिया है। वह आकाशवाणी में महानिदेशक के पद पर कार्यरत थीं।

10-The first largest indigenous 700-megawatt electrics Kakrapar Nuclear Power Plant Unit-3 in Gujarat has started operations at full capacity.

गुजरात के पहले सबसे <mark>बड़े</mark> स्वदेशी 700 मेगावाट इलेक्ट्रिक काकरापार परमाणु ऊर्जा संयंत्र यूनिट-3 ने पूरी क्षमता से परिचालन शुरू कर दिया है।